
ZÁPIS č. 3 z jednání 

Kulturní komise ze dne 16. 04. 2025 

(Galerie KVP Jeseník) 

Přítomni: 

Předsedkyně komise: Martina Seidlerová 

Tajemník: Kamila Kalianková  

Členové komise: Jan Rotter, Věra Regnerová, Petra Malinková 

Hosté: Martina Kroupová (IC), Lucie Tenekedzi (IC) 

 

Program: Začátek 10:00, ukončení 11:30 

1. Úvod 

2. Kalendář významných letních akcí 

3. www.jesinfo.cz 

4. Různé 

 

1. Předsedkyně Martina Seidlerová přivítala všechny přítomné a představila 

program jednání.  

 

2. Kalendář významných letních akcí bude vytvořen ve spolupráci s PR 

oddělením Města Jeseník. V současné době se shromažďují informace od 

pořadatelů akcí na Jesenicku. Tyto budou následně vyhodnoceny členy KK, 

konečné posouzení provede předsedkyně Martina Seidlerová. Pro zdárné 

dokončení kalendáře byly stanoveny následující termíny: 

 

 Zápis akcí od pořadatelů do sdílené tabulky – do 20. 4. 2025 

 Posouzení akcí jednotlivými členy KK – do 27. 4. 2025 

 Grafické zpracování – do 4. 5. 2025 

 Tisk kalendáře – od 5. 5. 2025 

Také byla stanovena kritéria pro posouzení akcí – dosah jednotlivé akce, 
nákladnost a potenciál oslovit širší publikum.  

Zodpovědnost za vstupní data je na každém pořadateli. 

Limit akcí do kalendáře byl stanoven na 100. 

Proběhla diskuze nad lákavějším názvem kalendáře, např. Vrcholy kulturního 

Jesenického léta / Kulturní léto na Jesenicku: Tipy kam za kulturou a zážitky? 

Do kalendáře bude vložena webová adresa a QR kód na Jesinfo.cz, s textem 
Všechny akce a aktuální informace najdete zde: 



Všechny opakující se akce budou v kalendáři zapsány zvlášť do bloků – např. 

Jesenické trhy, Letní kino, Tančírna. 

Pro další roky pro zjednodušení je potřeba vytvořit metodiku k vydávání 

Kalendáře významných akcí, kterou zpracují členové komise. 

 

3. www. Jesinfo.cz 

- Proběhla diskuze o modernizaci vzhledu portálu, zjednodušení prezentace 

akcí, zjednodušení zobrazení i filtrování. 

- Vítaná by byla možnost rozšířit webový portál o další prvky, např. přidat 

seznam lokálních umělců, seznam pořadatelů kulturních akcí, kulturně 

hodnotných míst a památek, reporty z akcí, ankety… 

- Je potřeba vyřešit financování. Koncem roku dojde k transformaci SMOJ na 

Společenství obcí, bude víc možností na financování. 

- Pro dobré fungování je dobré mít koordinátora/správce webu, který by byl 

hrazen z rozpočtu Společenství obcí. 

- Návrh: obejít větší obce v regionu s prezentací o Jesinfo a jeho možnostech, 

zeptat se, zda chtějí být součástí platformy. 

 

4. Různé 

 

- Představila se Petra Malinková jako nová ředitelka MKZ Jeseník a nová členka 

komise, po rezignaci bývalého ředitele Pavla Haluzy. 

- Proběhla debata o online hře – zkušební provoz probíhá v IC. Mohla by sloužit 

pro prezentaci kulturních akcí (zapojit ji do úkolů, které by rodiny plnily, 

zároveň by tak pořadatelé získali zpětnou vazbu, např. otázka, co se 

návštěvníkovi na akci líbilo/nelíbilo, fotka akce jejich očima…) 

- Proběhla diskuze nad rozsahem a možnostmi lepší spolupráce Města Jeseník 

s PLL, např. při akcích, které propojují lázně a město (Otevření chodníku do 

lázní, Zahájení lázeňské sezóny). 

- Potřeba najít nového člena jako náhradu za Veroniku Kroupovou, ideálně ze 

ZUŠ, navržen byl František Mech, který bude osloven předsedkyní. 

 

 

Další termín setkání KK navržen na 12. 5. 2025 v 10:00 v projektové místnosti 

KVP Jeseník. Téma jednání bude zejména rozdělení dotací v oblasti kultury 

v rámci 2. kola žádostí. 

 

V Jeseníku, dne 17. 04. 2025 

Zapsala: Kamila Kalianková 

Ověřila: Mgr. Martina Seidlerová, předsedkyně komise, v.r. 


